
Personalstand (Vollzeitäquivalente) der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2012

Verwaltung
und

Verrechnung

Vertrauensärztlichr
Dienst

Eigene
Einrichtungen

1  Alle KV - Träger 13.114  7.779  825  4.510  

2  Alle Gebietskrankenkassen 10.049  5.712  715  3.622  

3 GKK Wien 3.457  1.330  168  1.959  

4 GKK Niederösterreich 1.340  986  142  212  

5 GKK Burgenland 253  191  18  44  

6 GKK Oberösterreich 1.778  948  156  674  

7 GKK Steiermark 1.117  696  77  344  

8 GKK Kärnten 575  403  49  123  

9 GKK Salzburg 555  428  27  100  

10 GKK Tirol 633  473  53  107  

11 GKK Vorarlberg 341  257  25  59  

12  Alle Betriebskrankenkassen 184  77  17  90  

13  VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 553  290  24  239  

14  VA öffentlich Bediensteter 1.421  843  37  541  

15  SVA der gewerblichen Wirtschaft 500  465  17  18  

16  SVA der Bauern 407  392  15  -  
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Personalstand (Vollzeitäquivalente)  und Anspruchsberechtigte der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2012 - nur Verwaltung und Verrechnung

1 Alle KV - Träger 7.779  8.929.289  0,87  

2  Alle Gebietskrankenkassen 5.712  6.765.760  0,84  

3 GKK Wien 1.330  1.561.992  0,85  

4 GKK Niederösterreich 986  1.162.608  0,85  

5 GKK Burgenland 191  199.183  0,96  

6 GKK Oberösterreich 948  1.182.132  0,80  

7 GKK Steiermark 696  916.928  0,76  

8 GKK Kärnten 403  426.054  0,95  

9 GKK Salzburg 428  446.728  0,96  

10 GKK Tirol 473  559.841  0,84  

11 GKK Vorarlberg 257  310.294  0,83  

12 Alle Betriebskrankenkassen 77  52.169  1,48  

13  VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 290  236.232  1,23  

14  VA öffentlich Bediensteter 843  772.191  1,09  

15  SVA der gewerblichen Wirtschaft 465  729.432  0,64  

16  SVA der Bauern 392  373.505  1,05  
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Versicherungsleistungen der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2012

Angaben in Euro

1 Alle KV - Träger 14.312.164.781,54  15.188.963.563,60  94,2  

2  Alle Gebietskrankenkassen 10.857.250.908,98  11.514.832.849,22  94,3  

3 GKK Wien 2.798.832.269,94  2.946.891.915,48  95,0  

4 GKK Niederösterreich 1.846.531.439,01  1.962.298.136,45  94,1  

5 GKK Burgenland 302.374.616,61  329.909.127,18  91,7  

6 GKK Oberösterreich 1.849.486.818,74  1.955.735.039,22  94,6  

7 GKK Steiermark 1.402.988.776,91  1.490.213.701,94  94,1  

8 GKK Kärnten 682.537.469,04  727.641.575,42  93,8  

9 GKK Salzburg 670.409.768,13  712.224.171,69  94,1  

10 GKK Tirol 831.616.616,02  885.714.488,83  93,9  

11 GKK Vorarlberg 472.473.134,58  504.204.693,01  93,7  

12 Alle Betriebskrankenkassen 110.165.458,12  113.439.499,08  97,1  

13  VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 530.142.216,94  565.263.412,05  93,8  

14  VA öffentlich Bediensteter 1.497.185.817,20  1.571.209.682,27  95,3  

15  SVA der gewerblichen Wirtschaft 825.516.071,44  890.755.880,30  92,7  

16  SVA der Bauern 491.904.308,86  533.462.240,68  92,2  
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Aufgliederung des Verwaltungs- und Verrechnungsaufwandes
der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2012

Angaben in Euro und Cent
d  a  v  o  n d  a  v  o  n

Personal-
aufwand

Sach-
aufwand

Aufwand der
Verwaltungs-

körper

Aufwand der
Beiräte

für
Beitrags-

einhebung
Sonstige

1 Alle KV - Träger 724.537.378,24 549.098.407,94 172.162.460,94 3.263.727,69 12.781,67 294.165.484,49 199.045.158,51 95.120.325,98 430.371.893,75 59,4  

2 Alle Gebietskrankenkassen 539.571.993,15 405.865.196,56 131.809.615,39 1.887.160,51 10.020,69 267.552.381,41 188.273.029,02 79.279.352,39 272.019.611,74 50,4  

3 GKK Wien 132.493.149,72 95.569.591,71 36.651.172,88 272.131,66 253,47 63.715.778,08 43.065.291,71 20.650.486,37 68.777.371,64 51,9  

4 GKK Niederösterreich 89.869.575,31 68.503.005,79 21.062.541,78 300.578,76 3.448,98 44.749.856,52 30.070.365,75 14.679.490,77 45.119.718,79 50,2  

5 GKK Burgenland 18.213.506,64 13.759.435,25 4.252.609,08 200.870,08 592,23 7.458.313,97 5.832.572,82 1.625.741,15 10.755.192,67 59,1  

6 GKK Oberösterreich 94.447.221,04 70.367.180,76 23.894.651,29 184.956,71 432,28 48.159.532,27 31.032.944,04 17.126.588,23 46.287.688,77 49,0  

7 GKK Steiermark 65.276.572,03 49.870.950,81 15.126.955,71 276.297,67 2.367,84 36.147.982,12 24.961.137,95 11.186.844,17 29.128.589,91 44,6  

8 GKK Kärnten 35.055.636,49 28.223.141,10 6.611.382,26 219.956,34 1.156,79 15.408.102,59 11.985.124,27 3.422.978,32 19.647.533,90 56,0  

9 GKK Salzburg 36.536.796,33 28.906.234,12 7.513.811,58 116.542,53 208,10 18.109.438,54 14.736.223,10 3.373.215,44 18.427.357,79 50,4  

10 GKK Tirol 44.503.730,79 33.015.005,17 11.333.852,85 153.875,53 997,24 23.264.905,08 17.873.088,33 5.391.816,75 21.238.825,71 47,7  

11 GKK Vorarlberg 23.175.804,80 17.650.651,85 5.362.637,96 161.951,23 563,76 10.538.472,24 8.716.281,05 1.822.191,19 12.637.332,56 54,5  

12 Alle Betriebskrankenkassen 1.862.380,48 96.081,11 1.348.560,88 417.738,49 - 1.285.897,71 107.444,69 1.178.453,02 576.482,77 31,0  

13 VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 32.875.705,72 25.883.758,94 6.821.395,22 169.733,86 817,70 4.773.972,68 260.989,32 4.512.983,36 28.101.733,04 85,5  

14 VA öffentlich Bediensteter 71.885.674,04 56.046.769,69 15.464.264,03 374.055,74 584,58 16.243.709,04 10.141.029,08 6.102.679,96 55.641.965,00 77,4  

15 SVA der gewerblichen Wirtschaft 41.819.705,51 31.940.414,49 9.616.009,15 262.959,01 322,86 2.503.280,44 200.979,88 2.302.300,56 39.316.425,07 94,0  

16 SVA der Bauern 36.521.919,34 29.266.187,15 7.102.616,27 152.080,08 1.035,84 1.806.243,21 61.686,52 1.744.556,69 34.715.676,13 95,1  
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Verwaltungs- und Verrechnungsaufwand der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2012

Angaben in Euro

1 Alle KV - Träger 430.371.893,75  15.188.963.563,60  2,8  

2  Alle Gebietskrankenkassen 272.019.611,74  11.514.832.849,22  2,4  

3 GKK Wien 68.777.371,64  2.946.891.915,48  2,3  

4 GKK Niederösterreich 45.119.718,79  1.962.298.136,45  2,3  

5 GKK Burgenland 10.755.192,67  329.909.127,18  3,3  

6 GKK Oberösterreich 46.287.688,77  1.955.735.039,22  2,4  

7 GKK Steiermark 29.128.589,91  1.490.213.701,94  2,0  

8 GKK Kärnten 19.647.533,90  727.641.575,42  2,7  

9 GKK Salzburg 18.427.357,79  712.224.171,69  2,6  

10 GKK Tirol 21.238.825,71  885.714.488,83  2,4  

11 GKK Vorarlberg 12.637.332,56  504.204.693,01  2,5  

12 Alle Betriebskrankenkassen 576.482,77  113.439.499,08  0,5  

13  VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 28.101.733,04  565.263.412,05  5,0  

14  VA öffentlich Bediensteter 55.641.965,00  1.571.209.682,27  3,5  

15  SVA der gewerblichen Wirtschaft 39.316.425,07  890.755.880,30  4,4  

16  SVA der Bauern 34.715.676,13  533.462.240,68  6,5  
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Aufwand der Verwaltungskörper (Selbstverwaltung) der Krankenversicherungsträger

Berichtsjahr:  2012

Angaben in Euro

1 Alle KV - Träger 3.263.727,69  15.188.963.563,60  0,02  

2  Alle Gebietskrankenkassen 1.887.160,51  11.514.832.849,22  0,02  

3 GKK Wien 272.131,66  2.946.891.915,48  0,01  

4 GKK Niederösterreich 300.578,76  1.962.298.136,45  0,02  

5 GKK Burgenland 200.870,08  329.909.127,18  0,06  

6 GKK Oberösterreich 184.956,71  1.955.735.039,22  0,01  

7 GKK Steiermark 276.297,67  1.490.213.701,94  0,02  

8 GKK Kärnten 219.956,34  727.641.575,42  0,03  

9 GKK Salzburg 116.542,53  712.224.171,69  0,02  

10 GKK Tirol 153.875,53  885.714.488,83  0,02  

11 GKK Vorarlberg 161.951,23  504.204.693,01  0,03  

12 Alle Betriebskrankenkassen 417.738,49  113.439.499,08  0,37  

13  VA f. Eisenbahnen u. Bergbau 169.733,86  565.263.412,05  0,03  

14  VA öffentlich Bediensteter 374.055,74  1.571.209.682,27  0,02  

15  SVA der gewerblichen Wirtschaft 262.959,01  890.755.880,30  0,03  

16  SVA der Bauern 152.080,08  533.462.240,68  0,03  

Aufwand
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in Euro

Zeile Versicherungsträger

Summe
Rücklagen

(Reinvermögen)
31.12.2012

Allgemeine Rücklage
bzw. ungedeckte

Allgemeine Rücklage
31.12.2012

Leistungs-
sicherungsrücklage

31.12.2012

Unterstützungs-
fonds

31.12.2012

Ersatzbeschaffungs-
rücklage

31.12.2012

1 I n s g e s a m t + 2.114.906.877,27  + 1.391.958.950,86  + 584.745.896,67  + 137.697.901,35  + 504.128,39  

2 GKK Wien - 185.483.903,87  - 193.035.941,64  -  + 7.552.037,77  -  

3 GKK NÖ + 36.591.229,38  + 3.013.863,83  + 13.842.741,11  + 19.230.496,05  + 504.128,39  

4 GKK Bgld. + 6.961.117,43  -  + 5.933.393,94  + 1.027.723,49  -  

5 GKK OÖ + 396.462.798,87  + 191.139.698,14  + 154.123.901,56  + 51.199.199,17  -  

6 GKK Stmk. + 22.273.509,94  -  + 20.331.855,42  + 1.941.654,52  -  

7 GKK Knt. + 12.261.076,39  -  + 10.600.038,59  + 1.661.037,80  -  

8 GKK Sbg. + 152.822.276,66  + 76.881.756,31  + 55.867.480,68  + 20.073.039,67  -  

9 GKK Tirol + 22.381.682,07  -  + 16.093.252,99  + 6.288.429,08  -  

10 GKK Vbg. + 24.498.701,02  -  + 20.043.742,81  + 4.454.958,21  -  

11 BKK Tabakwerke + 18.888.067,78  + 18.309.962,97  + 550.347,81  + 27.757,00  -  

12 BKK Verkehrsbetriebe + 24.377.103,97  + 20.931.934,21  + 3.390.472,94  + 54.696,82  -  

13 BKK Mondi + 13.398.212,72  + 12.881.488,12  + 433.453,85  + 83.270,75  -  

14 BKK VABS + 21.078.589,89  + 18.684.148,33  + 2.366.321,21  + 28.120,35  -  

15 BKK Zeltweg + 6.370.710,42  + 5.645.876,75  + 714.590,32  + 10.243,35  -  

16 BKK Kapfenberg + 7.425.987,38  + 5.694.697,60  + 1.725.268,88  + 6.020,90  -  

17 VAEB + 191.783.260,61  + 146.194.015,24  + 44.178.518,10  + 1.410.727,27  -  

18 VA öff. Bediensteter + 665.598.948,39  + 535.652.864,42  + 124.765.484,77  + 5.180.599,20  -  

19 SVA d. gew. Wirtschaft + 482.350.411,34  + 402.320.017,98  + 68.793.005,95  + 11.237.387,41  -  

20 SVA d. Bauern + 194.867.096,88  + 147.644.568,60  + 40.992.025,74  + 6.230.502,54  -  

Reinvermögen der Krankenversicherungsträger
31.12.2012
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